Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2017

                     № 9
О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2017 года на территории муниципального образования п.Красное Эхо (сельское поселение)
Для организации пропуска паводковых вод на водотоках и водохозяйственных системах муниципального образования п.Красное Эхо (сельское поселение) и в целях защиты населения, жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций связанных с весенним половодьем, на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

постановляет:

1. Общее руководство по проведению противопаводковых

мероприятий на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) (далее – муниципальное образование) осуществлять комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ) администрации муниципального образования.

2. КЧС и ОПБ администрации муниципального образования до 1
марта 2017 года:

- разработать, утвердить и довести до руководителей организаций и учреждений план мероприятий по обеспечению предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 года на территории муниципального образования;

              - сформировать рабочую группу по проверке готовности объектовых звеньев РСЧС к безаварийному пропуску паводковых вод и обеспечению защиты населения в период весеннего половодья 2017года.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий в течение 2017 года организовать работу по безаварийному пропуску паводковых вод и обеспечению защиты и всестороннего жизнеобеспечения населения в период весеннего половодья.

              4. Финансирование мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного прохождения весеннего половодья осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования и средств организаций на основании договоров по фактическим затратам.

              5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

              6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

         Глава администрации                                            В.Е.Кобелков